2

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 10 октября 2014 года № 7637

В целях оптимизации процедуры рассмотрения в Администрации города Вологды обращений граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, иностранных граждан и лиц без гражданства, в соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» в Администрации города Вологды» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Вологды от 10 октября 2014 года № 7637 «О вопросах реализации Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» в Администрации города Вологды» (с последующими изменениями) следующие изменения:
1.1. Абзац второй пункта 1 после слов «обращения граждан,» дополнить словами «объединений граждан, в том числе юридических лиц, иностранных граждан и лиц без гражданства, за исключением случаев, установленных международным договором Российской Федерации или федеральным законом (далее – обращения граждан),».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить, что рассмотрение в Администрации города Вологды обращений граждан осуществляется Мэром города Вологды, заместителями Мэра города Вологды, руководителями органов Администрации города Вологды, а также должностными лицами органов Администрации города Вологды, включенными в Перечень должностных лиц органов Администрации города Вологды, уполномоченных на подписание ответов на обращения граждан, утвержденный постановлением Администрации города Вологды, в соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ и законом Вологодской области от 13 января 2020 года № 4650-ОЗ.».
1.3. Внести изменение в приложение, заменив в строке «Управление культуры и историко-культурного наследия Администрации города Вологды» цифры «72-27-64» цифрами «26-45-70 (доб. 359)».
2. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц органов Администрации города Вологды, уполномоченных на подписание ответов на обращения граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, иностранных граждан и лиц без гражданства (далее – Перечень).
3. Руководителям органов Администрации города Вологды внести соответствующие изменения в должностные инструкции по штатным должностям  муниципальной службы органов Администрации города Вологды, указанным в Перечне.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды                                                                              А.Н. Накрошаев
image1.png